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Tutkinnon suorittanut voi työskennellä eri-ikäisten 
asiakkaiden, myös aikuisten, kanssa ohjaustyössä. 
Työympäristöinä voi olla esimerkiksi varhaiskasvatus, 
eri koulutusasteet, aamu- ja iltapäivätoiminta sekä 
vapaa-ajan toiminta.

KASVATUS- JA OHJAUSALAN AMMATTITUTKINTO  
KOULUNKÄYNNIN JA AAMU- JA ILTAPÄIVÄTOIMINNAN OHJAAJA

KOHDERYHMÄ

Kasvatus- ja ohjausalalle haluavat tai ilman tutkintoa alalla työskentelevät.

OPISKELIJAKSI SOVELTUMINEN

Tutkinnossa sovelletaan opiskeluun hakeutumisessa sekä opiskeluoikeuden pe-
ruuttamisessa ja palauttamisessa niin kutsuttua SORA-lainsäädäntöä (OPH Sora 
– ratkaisuja soveltumattomuuteen). Lue lisää osoitteessa https://bit.ly/OPHSora

SISÄLTÖ

150 osp koostuu seuraavista tutkinnon osista:

Kolme pakollista tutkinnon osaa:

• Ammatillinen toiminta ja työelämäosaaminen kasvatus- ja ohjausalalla (20 osp)

• Oppijan ja oppimisen ohjaus (40 osp)

• Tuen tarpeeseen vastaaminen oppimisen ja ohjauksen ympäristöissä (40 osp)

Lisäksi toinen alla olevista pakollisista osista:

• Aamu- ja iltapäivätoiminnan ohjaus (30 osp)

• Koulunkäynnin ja opiskelun ohjaus ja tuki (30 osp)

Lisäksi valinnaisista tutkinnon osista 20 osp. Valinnaisista tutkinnon osista sovi-
taan opiskelijan kanssa opintojen aloituksen yhteydessä.

Tutkintoon voi sisällyttää ammatillisen tutkinnon osan tai osia ammatillisesta pe-
rustutkinnosta, toisesta ammattitutkinnosta tai erikoisammattitutkinnosta vähin-
tään 10 osaamispisteen laajuisesti.

TOTEUTUS

Opiskelu on monimuotoista sisältäen teoriaopetusta, työssäoppimista, verk-
ko-opintoja ja etätehtäviä. Tutkinto suoritetaan näyttöinä aidoissa työtehtävissä. 
Opiskelijalle laaditaan henkilökohtainen osaamisen kehittämisen suunnitelma 
(HOKS), jossa huomioidaan aikaisempi osaaminen.

HAKU JA HINTA

Toteutustavat: omaehtoinen ja oppisopimuskoulutus
Hae osoitteessa www.turunakk.fi/koulutukset

VASTUUOPETTAJA
Pauliina Karhumäki-Ranta

Puh. 040 832 6915
pauliina.karhumaki-ranta@turunakk.fi

OPINTO-OHJAAJA
Hannele Haapoja

Puh. 040 192 6655
hannele.haapoja@turunakk.fi

KOULUTUSASSISTENTTI
Sanna Jelkänen

Puh. 040 593 5771
sanna.jelkanen@turunakk.fi

KAIKKI ALAN KOULUTUKSET

www.turunakk.fi/sote

A) Omaehtoinen koulutus 
Haku päättyy: 3.3.2025 | Koulutus alkaa 1.4.2025  
Hinta: 350 €

B) Maksuton oppisopimuskoulutus,  
edellytyksenä alan työpaikka.  
Jatkuva haku.
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OHJAAJAKSI ERI IKÄISILLE

Ohjaajien tarve kasvussa

”Yläkoulussa, nivelvaiheen koulutuksissa sekä toisen asteen 
koulutuksissa tarvitaan lisää ohjaajia. Myös laajennettu op-
pivelvollisuus on lisännyt ohjaajien tarvetta”, kertoo opetta-
ja Pauliina Karhumäki-Ranta. Tähän tarpeeseen sopii hyvin 
tutkintoon laadittu uusi tutkinnon osa Koulunkäynnin ja opis-
kelun ohjaus ja tuki. Sen voi suorittaa vaihtoehtoisesti Aamu- 
ja iltapäivätoiminnan ohjauksen tutkinnon osan kanssa.

Ammattitutkinto mahdollistaa ohjaajana toimisen eri-ikäis-
ten kanssa, huolimatta ammattinimikkeestä, joka edelleen 
on koulunkäynninohjaaja. 

Uudistuneessa tutkinnossa on painotettu oppijan tuen tar-
peen tunnistamista ja sen eri muotoja. Tutkinto mahdollistaa 
varhaiskasvatuksessa toimimisen ryhmäavustajan tai henki-
lökohtaisen avustajan työroolissa. Lastenhoitajana toimimi-
nen puolestaan vaatii alan perustutkinnon suorittamisen. 

Koulumaailmassa voi toimia pätevänä koulunkäynninoh-
jaajana peruskoulussa sekä toisen asteen oppilaitoksissa. 
Erityisesti peruskoulut ja erityiskoulut tarvitsevat päteviä oh-
jaajia. Koululaisten aamu- ja iltapäivätoiminta on edelleen 
yksi mahdollinen työympäristö, kun opiskelija suorittaa sen 
tutkinnon osan opintojensa aikana.

Ammattiosaamista arvostetaan ohjaustyössä

On myös mahdollista hakeutua ohjaamaan nuoria ja aikui-
sia ammatilliseen koulutukseen. Henkilöitä on tullut opiske-
lemaan esimerkiksi vakuutusyhtiön uudelleenkouluttamina 
tilanteessa, missä he eivät terveydellisistä syistä pysty jatka-
maan nykyisessä työssään, mutta voivat toimia oman alansa 
ohjaajina opiskelijoille. Taustalla on tavallisesti työkokeilu, 
jossa huomataan soveltuuko henkilö ohjaustyöhön. Karhu-
mäki-Ranta näkee ammatillisten ohjaajien tarpeen olevan 
kasvussa.

”Ammatilliset ohjaajat ovat oman alansa asiantuntijoita, mut-
ta tästä koulutuksesta he saavat osaamista ohjaustyöhön ja 
näkökulmaa opiskelijoiden tuen tarpeisiin”, hän kertoo. 

Ammattilaisille on kysyntää

Osa opiskelijoista työllistyy jo opintojen aikana. Tällöin opin-
not suoritetaan loppuun oppisopimuksella, jolloin opiskelija 
on työsuhteessa ja saa palkkaa.

Kasvatus- ja ohjausalan ammattitutkintoon voivat hakeutua 
kaikki alasta kiinnostuneet ja erityisesti ne, joilla on koke-
musta alan työympäristöistä.  Mikäli olet alan töissä ja sinul-
ta puuttuu tutkinto, voit suorittaa sen oppisopimuksena työn 
ohessa.

”Tällä hetkellä valmistuvat 
viedään käsistä töihin. Työnan-

tajat soittelevat ja kyselevät 
pätevien ohjaajien perään”, 
iloitsee Karhumäki-Ranta.

Kasvatus- ja ohjausalan ammattitutkinnon perusteiden uudistut-
tua v. 2023 alusta on tutkinnossa nyt enemmän valinnanvaraa. 
Aiemmin tutkinnossa oli pakollisena osana aamu- ja iltapäivätoi-
minnan ohjaus, joka edellytti harjoittelua koululaisten iltapäivä-
toiminnassa. Uudistuksen jälkeen on mahdollista valita, tekeekö 
tutkinnon lasten ja nuorten vai aikuisten parissa. Tutkinto vastaa 
nyt paremmin nykypäivän työelämän vaatimuksia ja avaa laajem-
mat työmahdollisuudet eri ikäisten parissa.


